— 1 —

宁 波 市 工 商 业 联 合 会 文 件

甬联〔2020〕13号

关于印发《宁波市工商联宣传阵地管理

暂行办法》的通知

各区县（市）工商联，市级功能区商会、直属商会，机关各部室，

各有关单位：

现将《宁波市工商联宣传阵地管理暂行办法》印发给你们，

请认真贯彻执行。

宁波市工商业联合会

2020 年 7月 28 日

 — 2 —

宁波市工商联宣传阵地管理暂行办法

第一条  为加强工商联宣传阵地管理，进一步推动工商联宣

传工作高效有序发展，特制定本办法。

第二条  宁波市工商联宣传阵地主要是指微信公众号“宁波

商 帮 ”， 官 方 杂 志 《 宁 波 商 帮 》 和 官 方 网 站

http://www.nbgsl.org.cn，是宣传宁波民营经济发展和民营企业

家形象的重要平台，是展示工商联工作的重要载体。

第三条  工商联宣传阵地发布的内容要紧紧围绕统一思想、

鼓舞人心、振奋精神、凝聚力量这一总体要求，着重做好新政策

的宣讲、新形势的分析、民营经济发展中新典型的宣传和工商联

新工作新任务等内容的展示，通过多角度多方位的宣传工作，努

力达到举旗帜、讲理论、聚民心、增认同、强四信、育新人、兴

文化和促发展的宣传目的。

第四条  宣传阵地必须坚持正确的舆论导向，在政治、思想

上与党中央的路线、方针、政策保持一致，为使各宣传阵地结合

自身特点发布相应内容，更好地形成宣传工作合力，宣传内容分

配如下：

1.微信公众号主要发布市本级年度重要主题宣传、新政策宣

讲、新形势分析、新典型宣传、市本级重要活动的报道和其他需

要由微信公众号发布的重要内容；

 — 3 —

2.官方杂志主要发布市、区两级重要会务动态、各基层商

（协）会重要工作动态、会员风采、民营经济动态、政策解读等

内容；

3.官方网站主要发布相关工作通知公告，市、区两级工作动

态，各基层商（协）会工作动态、会员风采和工商联相关工作等

内容。官方网站的相关栏目分工如下：

办公室负责工商联概况、领导信箱；

组织建设部负责会员概况、基层组织（概况、直属商会）、

会员中心（章程、指南、申请）、执委以上企业链接；

研究室负责参政议政、政策法规、宁波民营；

宣教部负责商会动态、基层组织（动态）、教育培训、会员

中心（风采）、商会刊物、走进宁波、网站搜索、宁波甬江财经学

校、友情链接；

经济社会服务部负责经济服务、法律服务、光彩事迹。

第五条  工商联宣传阵地发布内容实行审核制度，具体流程

如下：

1.微信公众号：相关人员撰写信息→宣教部负责人初审→分

管领导审核→宣教部审核预览链接→发布；

2.官方杂志：编辑部采编形成初稿→宣教部负责人初审→分

管领导审核→编辑部印发；

3.官方网站：发布内容按本办法第四条所列各部门实行分工

负责，其中宣教部负责的需要对外宣传发布的内容审核流程如下：

 — 4 —

①相关人员撰写信息→宣教部相关工作人员初审→宣教部

负责人审核→发布；

②区县（市）工商联或商（协）会相关人员撰写信息→区县

（市）工商联或商（协）会负责人初审→宣教部审核→发布。

第六条  宣教部为宣传工作的责任部室，牵头负责各宣传阵

地的日常管理工作。

第七条  本办法自发文之日起施行。

宁波市工商业联合会办公室                2020年7月28日印发